РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБРОВСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ПЕКЛИНСКАЯ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ОГРН 1023201737459 ИНН/КПП 3210003290/321501001
242746 Брянская область, Дубровский район, д. Забелизна, ул. Заречная 66

Телефон: 8 (48332) 9 42 35

В целях обеспечения безопасной эксплуатации объекта образования, обеспечения
безопасности детей и сотрудников образовательного учреждения при проведении
новогодних и рождественских праздников

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать дежурство работников в ОУ с 09-00 до 13-00 (согласно приложения

№1) с 31Л2.2022 по 08.01.2023г.;
2. Ответственным дежурным осуществлять оперативную телефонную связь с

руководителем ОУ, обо всех происшествиях и нестандартных ситуациях
информировать руководителя ОУ, в его отсутствие - дежурному ЕДДС тел.:112 или
администрации отдела образования Дубровского района тел.: 9-15-85

3. Ответственным дежурным по ОУ лично докладывать руководителю ОУ о ситуации
на объекте с 09-00 до 11-00;

4. Войстровой О.А., заместителю директора по ВР, разработать план мероприятий
направленных на обеспечение безопасного проведения массовых праздничных
мероприятий и на каникулярный период с указанием периодичности проведения и
ответственных лиц, а также обеспечить безопасную организацию и проведение
н о во годних мероир и я ти й;

5. Прудникова А.В., назначить ответственным за работу внутренних сетей
газоснабжения на период зимних каникул 2022-2023 г.

6. Иванькова К.М., ответственного за электрохозяйство, назначить ответственным за
работу электроснабжения ОУ;

7. Прудникова А.В., назначить ответственным за работу внутренних сетей
водоснабжения и канализации ОУ;

8. Прудникову А.В., директору школы, установить круглосуточный контроль за
состоянием температурного режима и работой систем энергообеспечения,
обеспечить дежурных лиц номерами телефонов аварийных служб, определить
порядок оповещения экстренных служб посредством различных средств связи.
Принять меры к устранению нарушений, создающих непосредственную угрозу
возникновения пожара и безопасности детей;

8.1. Обеспечить противопожарный режим в ОУ:
-  - привести в соответствие с требованиями пожарной безопасности

эвакуационные выходы. Двери эвакуационных выходов должны быть
закрыты на легкооткрываюпшеся засовы,

Приказ
№

Об обеспечении безопасности детей,
сотрудников образовательного учреждения в период проведения

зимних каникул 2022-2023года

-  - не допускать загромождения путей эвакуации (коридоров, лестничных
клеток; тамбуров основных, запасных и эвакуационных выходов и др.)
посторонними предметами (мебелью, хозяйственным инвентарем и др.)
создающими препятствия при эвакуации из здания работников и учащихся
(воспитанников).

-  - проверить наличие и исправность первичных средств пожаротушения
-  - убедится в исправности систем пожарной автоматики, телефонной связи. В

случае обнаружения неисправностей в работе систем пожарной автоматики
незамедлительно сообщать о неисправности обслуживающим организациям
и должностным лицам отдела образования.

обеспечить работу наружного дежурного освещения в темное
время суток.

8.2. Обеспечить контрольно-пропускной режим. Не допускать нахождение на
территории образовательных организаций посторонних лиц и автотранспорта
в период проведения новогодних праздников. Незамедлительно сообщать о
нахождении посторонних предметов в органы внутренних дел.

9. Классным руководителям перед проведением мероприятий проводить с детьми и
подростками беседы о мерах безопасности, в том числе пожарной,
электротехнической, антитеррорисгической, по правилам безопасного поведения на
дорогах, вблизи водоемов, на льду и т.д. Провести мероприятия с обучающимися и
их родителями по профилактике дорожно-транспортного травматизма. При
проведении организованных перевозок детей проводить с учащимися
разъяснительные беседы по правилам безопасного поведения при перевозках.

10. Ответственным лицам запретить использование при проведении новогодних
праздничных мероприятий открытого огня, фейерверков, бенгальских огней,
хлопушек и других пиротехнических средств, представляющих опасность
возгорания и травмирования людей, а также самодельное токонесущее
оборудование и оборудование не имеющее сертификата соответствия правилам и
нормам пожарной безопасности. Запретить украшение новогодних ёлок
легковоспламеняющимися и синтетическими изделиями (бумага, поливинил,
поролон, пенопласт, вата), пиротехническими изделиями, не сертифицированным,
самодельным и неисправным токонесущим оборудованием.

1 1. Прудникову А.В., директору школы, при организации автобусных перевозок детей
руководствоваться Постановлением Правительства Российской Федерации от
17.12.2013 г. №1177, Методическими рекомендациями по обеспечению санитарно-
эпидемиологического благополучия и безопасности перевозок организованных
групп детей автомобильным транспортом от 21.09.2006 года утвержденные
Департаментом ОБДД МВД РФ и Федеральной службой по надзору в сфере
защиты прав потребителей и благополучия человека.

11.1. Установить, что перевозки детей в темное время суток не допускаются.
11.2. В случае неблагоприятных погодных условий (снегопады, гололед, туман

и пр.) запретить проведение организованных перевозок детей на период
действия таких условий.

11.3. Не допускать выезд автобусов в неисправном техническом состоянии.

11.4. При проведении массовых мероприятий обеспечить дежурство
ответственных лиц, медицинских работников, сотрудников органов
внутренних дел, родителей.

12. Фролову В.Н., водителю автобуса, обеспечить хранение школьного автобуса в
период проведения зимних каникул.

13. Фролову В.Н., водителю автобуса, запретить выезд на школьном автобусе в случае
неблагоприятных погодных условий (снегопад, гололед, туман, и т.д.);

14. Всем работникам ОУ, задействованным в работе в праздничные дни, произвести
оплату в двойном размере.

15. Привлекать работников ОУ к раб^щв праздничные дни только с личного согласия.
16. Контроль за исполнением (^^даЕне^^^й^аза оставляю за собой.

А/ V  П  VJ /  Л* ’ АЗ

Директор J _/А.В. Прудников/

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБРОВСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ПЕКЛИНСКАЯ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ОГРН 1023201737459 ИНН/КПП 3210003290/321501001
242746 Брянская область. Дубровский район, д. Забелизна, ул. Заречная 66

Телефон: 8 (48332) 9 42 35

График
дежурства работников МБОУ Пеклинской СОШ на период

с 31.12.2022 по 08.01.2023г.

№
п /

п

Д а т а  и в р е м я  д е ж у р с т в а О т в е т с т в е н н ы е

1. 3 1 .1 2 .2 0 2 2 Прудников А.В.
Иваньков К.М.

2. 0 1 .0 1 .2 0 2 3 Прудников А.В.
Денисенкова С.И.

3. 0 2 .0 1 .2 0 2 3 Корнеева Т.А.
Авдеева Л.Н.

4. 0 3 .0 1 .2 0 2 3 Болобонова В.М.
Иваньков К.М.

5. 0 4 .0 1 .2 0 2 3 Евдокимова Т.С.
Трошина С.В.

6. 0 5 .0 1 .2 0 2 3 Позднякова Н.Д.
Погреева Е.П.

7. 0 6 .0 1 .2 0 2 3 Прудников А.В.
Бородина И.М.

8. 0 7 .0 1 .2 0 2 3 Прудников А.В.
Войстрова О.А.

9. 08.01.202Т*едаиа*&>.
6щЕ0еД<Д

Фролов В.Н.
Щомнина Г.Н

------ ^ -----------------------

Директор HJ « _/А.В. Прудников/